
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35713W/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Organización Municipal y Personal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VEf5OrgrJFEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y demás material para los empleados municipales
(Unidades Técnicas, Personal Subalterno) del Ayuntamiento de Gijón/Xixón y sus Organismos
Autónomos (FMCE Y UP, FMSS y PDM) para el ejercicio 2022 (LOTES DESIERTOS Expediente:
37319Y/2020).

Valor estimado del contrato 23.513,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.451 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.513,22 EUR.

Clasificación CPV
18813300 - Calzado de vestir.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18230000 - Ropa exterior diversa.
18333000 - Polos.
18412000 - Ropa deportiva.
18420000 - Complementos de vestir.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: La duración exacta del contrato se extenderá desde el día siguiente a su formalización hasta el 31
de agosto de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VEf5OrgrJFEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Calzado personal subalterno

Presupuesto base de licitación
Importe 1.539 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.271,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYMA S.L.
NIF B33603465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.237,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.497,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/01/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prendas abrigo personal técnico

Presupuesto base de licitación
Importe 8.797 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.270,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYMA S.L.
NIF B33603465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.901,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.351,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/01/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prendas de trabajo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.668 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.204,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS LABORALES PROA S.L.
NIF B33475898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.956,74 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 2.367,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/01/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Polos de trabajo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS LABORALES PROA S.L.
NIF B33475898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.420,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.929,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/01/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Complementos de vestuario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 10.377 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.576,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYMA S.L.
NIF B33603465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.758,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.757,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/01/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de la Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura del Sobre 1-Documentación
administrativa y, en su caso, apertura del
Sobre 2- Criterios sometidos a juicio de
valor

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2022 a las 12:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo de Cláusulas Administrativas Particulares y
en el CCP.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de la Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura Sobre N.º 3- Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha exacta de apertura de este sobre se
establecerá en el acta que se publique al efecto en el
perfil del contratante situado en el Plataforma de
Contratación Electrónica del Sector Público
(https://contrataciondelestado.es/).

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lejBfnJOR1lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad (conforme se establece en el apartado 18 del CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ergonomía (conforme se establece en el apartado 18 del CCP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Estética (conforme se establece en el apartado 18 del CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lejBfnJOR1lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000010165084 |  2023-289969 | mié, 11 ene 2023 12:41:08:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44930658330087194610103881703725962625 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


